julho de 2.000 e, no uso da atribuição disposta no art. 79, II, do Regimento Interno deste 

Tribunal Administrativo Tributário – TATE, aprovado pelo Decreto nº 9157 de 24/07/00, 

JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE a ação fiscal e declaro devido o crédito 

tributário no valor de R$. 5.230,32 (Cinco mil, duzentos e trinta reais e trinta e dois centavos), 

devendo o mesmo ser atualizado até a data do efetivo pagamento. 

Recorro de oficio, desta decisão à Câmara de 2ª Instância, nos 

termos do artigo 132, da Lei 688/96. 

Encaminhem os autos, nos termos do artigo 132, § 3°, da Lei